

Handläggare
Kajsa Pärke
Telefon: 08-508 21 083

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
21 maj 2015

Konstgräs på mindre bollplaner i Solberga

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden tillstyrker förslaget om konstgräs på en mindre bollplan i Solberga, när utrymme finns i investeringsbudgeten.

Göran Sjödin
Tf. stadsdelsdirektör

Pål Tennek
Tf. avdelningschef

Sammanfattning

Solberga bollklubb har lämnat in ett medborgarförslag om att två mindre bollplaner i Solberga ska förses med konstgräs, i Apelsinparken och vid parkleken Kristallen. Föreningen erbjuder sig att samfinansiera konstgräset i utbyte mot att de får boka vissa tider för fotbollsträning för barn på dessa bollplaner.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till förslaget att samfinansiera konstgräs på en mindre bollplan på parkmark, i första hand den föreslagna lilla grusplanen nära parkleken Kristallen. Däremot kan klubben inte erbjudas möjlighet att boka tider för träning för föreningens medlemmar på en bollplan som ligger på parkmark. Stadens parkmark är till för alla invånare och bollplaner i parker kan därför inte bokas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen, i samverkan med enheten för fritid. Ärendet har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor, i pensionärsrådet samt i förvaltningsgruppen den 12 maj 2015.

Bakgrund

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 26 mars 2015 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Solberga bollklubb föreslår att två mindre bollplaner i Solberga beläggs med konstgräs. Det gäller den lilla grusplanen i Apelsinparken, samt den lilla grusplanen intill parkleken Kristallen. Föreningen erbjuder sig att samfinansiera konstgräset i utbyte mot att de får boka vissa tider för fotbollsträning för barn på dessa bollplaner. De vill också att en mindre bod för material uppförs vid var och en av bollplanerna. Föreningen uppskattar att de kan bidra med 25-30% av investeringen. Föreningen påpekar att om barnen ges goda förutsättningar för lokal spontanidrott, så är det också fler som utövar idrott.

Solberga bollklubb lämnade in sin skrivelse i samband med att Älvsjö stadsdelsnämnd tog upp beslut om ansökan om parkinvesteringsmedel för 2016-2018. Föreningen föreslog att konstgräs på två mindre bollplaner i Solberga skulle tas upp som ett tillägg till ansökan. Älvsjö stadsdelsnämnd valde istället att behandla skrivelserna som ett medborgarförslag.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen är mycket positiv till Solberga bollklubbs engagemang för barn och ungdomar i Solberga. Förvaltningen håller också med om vikten av att det finns goda möjligheter till spontanidrott i Älvsjös parker. Eftersom stadsdelsnämndens investeringsbudget för parker är begränsad, så är det positivt att klubben vill vara med och samfinansiera förbättringar för spontanidrotten.

När det gäller lekplatsen Apelsinen i Solberga har stadsdelsnämnden sökt parkinvesteringsmedel, och fått preliminärt besked om att de beviljas, för en större upprustning år 2017-2019. Vid en större upprustning kan olika funktioner i parken, även bollplanen, få en ändrad placering. Därför anser förvaltningen att det inte är lämpligt att göra en investering i konstgräs där nu. Däremot ska önskemålet absolut finnas med vid planeringen av upprustningen. Det får då vägas mot andra önskemål och ställas i relation till den totala budgeten för projektet, samt vilka driftskostnader det kan medföra.

Föreningens andra förslag gäller den lilla grusade bollplanen nära parkleken Kristallen. Här anser förvaltningen att det skulle vara en bra idé att lägga konstgräs. Parkleken Kristallen har de senaste två åren fått en stor upprustning av lekytorna. De barn som besöker parkleken och vill spela fotboll brukar göra det på gräsytan intill, vilken dock kan bli ganska lerig. Den lilla grusplanen som ligger en liten bit ifrån parkleken skulle säkert användas mycket mer om den fick konstgräs, och den skulle kunna integreras i parklekens verksamhet på ett annat sätt än idag.

Förvaltningen är som sagt positiv till Solberga bollklubbs erbjudande om samfinansiering. Däremot kan vi inte erbjuda klubben möjlighet att boka tider för träning för föreningens medlemmar på en bollplan som ligger på parkmark. Idrottsförvaltningens större bollplaner på idrottsmark är bokningsbara, men mindre bollplaner på parkmark som sköts av stadsdelsförvaltningen är inte möjliga att boka. Stadens parkmark är till för alla invånare, och användningen för allmänheten får endast begränsas vid tillfälliga arrangemang, då arrangören har fått polistillstånd. Om föreningen däremot vill ordna öppen träning för alla intresserade, utan krav på medlemskap, skulle det vara mycket uppskattat.

Föreningen har också önskemål om en bod för sin utrustning i anslutning till bollplanen. Förvaltningen är tveksam till att uppföra en bod, och kan istället se över möjligheten att klubben får förvara utrustning, som används vid öppen träning, i ett av parkleken Kristallens förråd.

Förutsättningen för att kunna lägga konstgräs på en bollplan är att det finns utrymme i stadsdelsnämndens investeringsbudget. I år finns många önskemål och prioriteringen av de olika projekten är ännu inte klar. De förslag som stadsdelsnämnden anser är bra, men som inte får plats i årets budget, följer med till kommande år. I det här fallet behöver förvaltningen ta reda på vad investeringen kan kosta, hur mycket Solberga bollklubb kan bidra med samt om det finns möjlighet till annan finansiering, t.ex. grönkompensation från pågående exploateringsprojekt i Solberga. Förvaltningen behöver också ta ställning till de ökande drift- och underhållskostnader som en konstgräsplan medför, då den är dyrare att sköta än en grusplan.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker förslaget om konstgräs på en mindre bollplan i Solberga, när utrymme finns i investeringsbudgeten.

Bilaga

Medborgarförslag från Solberga bollklubb om upprustning av mindre bollplaner i Solberga.